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Sot, me daten 16.06.2021 (dymije e njëzet e një) paradite, ne Tiranë, para meje noterit Arnold HAJRO, me seh në
adresen: Blvd. “Gj. Fishta’ P. Teknoprojekt, Ku//al, Kt. I, Tironë, u paraqit personalisht dekiaruesi:

7. Valdrin RUSHITI, atësia 5haban, lindur në Ma/isheve, Gjilan (KS), me dtl. 28-04-1993, shtetas kosovar, me adresé:
Rr. “/mzot Nikëprelo’ Prishtine (KS), mbajtes / Kartës së Identitetit (RI(S) me nr. /01 765293 dhe nr. personal
1231277095.

Pasi konstatova se i paraqituri, ka të gjitha aftesitè e parashikuara nga igji, (person madhor, me zotCsi të plate juridike
dhe per té vepruar), në bazë të Ligjit nr. 110/2018, dt. 20.12.2018 “Per Noterinë”, unë noteri, pasi i bëra të qartë
përgjegjësinë me té cilen e ngarkon Iigji né rast dekiarimi të vesuar, në perputhje me kërkesen dhe vulinetin e tij té
lire e té plate, redaktova kété dekiarate noteriale si me poshtë vijon;

“Line I nënshkruari jam njohur me permbajtjen e aktit noterial “AKT DHURIMI” Nr. Rep.294, KoL 175, date
10.06.2021 —NoterArnoldHajra, Tirané, mM dhurimin pa kundershperb/im apokushte të tjera të 100% (njeqind
perqind) të kuotës të shoqerise• “SCHOOL OF ADVANCED LEARNING ALBAN)A”shp.k, nga Ohuruesi Z. Card FAGU,
nefavorin tim.

Oak)aroj me vu//net të /ire e ergjegjesi të plate, se pranoj, pa asnjë rezervë, me mirenjohje dhe respekt, pasurine
e luajtshme — kuoten e vetme pre] 100% të kapitalit theme/tar te shoqerise tregtare, të pershkruar ne aktin a
dhurimit dhe jap rn/rat/mm tim per regjistrimin a të drejtave të pronësisë nqa Qendra Kombetare e Biznesit
Tirane, si dhe cdo autoritet tjetër të ngarkuar nga I/gil.”.

*******

une, Noteri, mora autorizimin per përdorimin e t dhenave personale té pales! paleve, duke garantuar se te dhënat
e përdorura né kéte dokument do té jené konfidenciale dhe vetern per qellim té redaktimit te ketij akti, né perputhje
rigoroze me ligjin nr. 9887, dt. 10.03.2008 “Per mbrojtjen e té dhenave personale”. Pasi ua lexova pales, me zë té
larte e të qartë, tekstin e ket akti, konstatova se permbajtja e tij, u gjet né perputhje me vulinetin e lire dhe te plate,
u nënshkrua rregullisht para meje, dhe une, Noteri, vërtetoj nenshkrimin e ti], sipas legjislacionit té RSH.
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Sot, me daten tO G11Z!MO2_ .2021 (dymije e nJëzet e nJe) paradite, né Tiranë, para meje noterit Arnold HAJRO,

me sell né adresen: Blvd. “Gjergj Fishta”, Pall. Teknoprojekt, KulIa 1, Kt. 1, Tiranë, ii paraqitën personalisht palet:

PAL.A DHURUESE: Z. Gerd FAGU, Qt5/a Astrit, lindur cC TironC, me dtl. 26-09-1990, shtetas shqiptar hanues tie

adresen: NJ. Boshkioke Nr. 2, Rr. “Vilazen Huta”, Tiranë, mbaJtCs I Leternjoftimit /0 me nr. 027651346-J00926048F

madhor, me zotCsi tC p/ate juridike dhe per tC vepruar (kCtu e me poshte do të referobet si “Dhuruesi”,);

Pasi verifikova statusi ligjor të pales se siperpermendur, të njohur personalisht prej meje, unè, noteri, konstatova se

eshte në perputhje té plate me Iigjin. Pala Dhuruese, me vulinetin e tij té flrë e te plate, duke lu përmbajtur dispozitave

te Kodit Civil th Repubhkës së Shiperise, Kodin e Procedures Civile dhe legjislacionin ne fuqi per shoqerite tregtare, ka

kërkuar hartimin e këtij akti, sipas kushteve te meposhtme:

KLISHTE PARAPRAKE

L Dhuruesi Ortak i vetem I Shoqërise “SCHOOL OF ADVANCED LEARNING ALBANIA” shpk ka nC pronësi 100 %

(njeqind perqind ) te kuotave té shoqërse ‘SCHOOL OF ADVANCED LEARNING ALBANIA” shpk, me NUIS

L92002019V, me se9 në adresèn: Pr. “Mysym Shyri”, P.47 Zyra 3/1, Tirané.

2. Dhuruesi ka tagër te plate per te vepruar sipas Vendimit Nr. 09, dt. 31.05.2021, të Asamblese sé Perg;ithshme/

Ortakut te Vetem te Shoqerise.

3. Sipas Ekstraktit te 0KB rnbi kuotat e kapitalit therneltar te shoqerise, nuk rezulton ndonje barre siguruese.

4. Vlera e Kuotes qé Ortaku pa dhuron éshtC 100.00000 eke sipas Ekstraktit ze ORB

NENI 1- OBJEKTI

Objekti I kesaj kontrate eshte dhur:mi e 100 % (njeqind perqind) te kuates te shoqerise “SCHOOL OF ADVANCED

LEARNING ALBANIA” shpk, nga Dhuruesi né favor te pranuesit té këtij dhurimi - Perfituesit —2. Valdrin RUSHITI, atësia

Shohcri, lindur tie MalisheuC, GJilan (KS), me dtl. 28-04-1993, shtetas kosovar, mbajtCs I KartCs se Identitetit (RKS) me

nr. 101765293 dhe nr. personal 1231277095, kundrejt kushteve te keti) akti.

Pranimi I dhurimit dote bëhet nga Perfituesi me nje akt pranimi, te veçante, te mevonshem, në pCrputhje me

parashikimet perkatese te Iegjislacionit ne fuqi.

Dhurimi dote quhet pérfunduar, nga momenti kur akti i pranimit i eshte njoftuar Dhuruesit.

NENI 2- DHURIMI

2.1. Shitësi ia dhuron kété pasuri perfituesit ne masén 100% (njeqind perqind) té kuotés të shoqerise “SCHOOL OF

ADVANCED LEARNING ALBANIA” shpk me NIPT L92002019V.

2.2. Bashke me té drejtat dhe detyrimet, Dhuruesi i kalan Perfituesit te gjithe dokumentacionin e shoqerise së

Iartpermendur.

2.3. Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shoqerise se Iartpermendur, kalojne Perfituesit sipas Ligjit mlii te ardhurat

personale, te cilat ai i merr persiper t’i deklaroje me DIVA-ne tij sipas afateve ligjore
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NENI 3- TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

3.1. Dhuruesi garanton perfituesin per titullin e pronèsisë té pasurisé objekt kontrate dhe per saktesine e

dokumentacionit zyrtar të saj, në të kundert mban përgjegjësi civile per demin e shkaktuar.

3.2. Ohuruesi eshte I dorëzon Perfituesit me nenshkrimin e ketij akti dhe regjistrimin prane QKB, té drejtat e pronësisë

mbi kuoten e dhuruar mete gjithe dokumentacionin perkates.

NENI 4- KALIMI I PRONSIS

4.1 Me nenshkrimin e aktit, dhe pranimin e tij me një akt noterial nga Perfituesi, Dhuruesi, zhvishet plotesisht nga

pronësia mbi 100% (njeqind perqind) te kuotes objekt kontrate, dhe perfituesi behët ortak I vetëm i shoqerise me

zotim 100% të kuotes, té drejtave dhe detyñmeve.

NENI 5- T NDRYSHME

5.1. Palet duhet që të depozitojne këte akt dhurimi se bashku me aktin e pranimit, né Qendren Kombetare te Biznesit;

5.2. Pala dhuruese merrpërsipërte mos e pengojé ne asnje rast Perfituesin ne permbushjen e detyrimeve kontraktore,

ne te kundert eshte përgjegjëse per demet dhe mos permbushjen kontraktore, ne zbatim te dispozitave te kesaj

kontrate dhe te Kodit Civil. Te njëjtat garanci duhet tC konfirmohen edhe nga Perfituesi në aktin e pranimit te

dhurimit.

5.3. Per çeshtjet apo paqartësitë qe mund te Undin per objektin e kesaj kontrate, interpretimi dhe zgjidhja e tyre do

te kryhet mbeshtetur në Kodin Civil, Kreu III, neni 761 e vUues te tij. dhe ne zakonet e mira ne marredheriiet

kontraktore te kësaj natyre.

5.4. Palet do te përpiqen te zgjidhin me mirekuptim të gjitha rnosmarreveshjet që mund te lindin per shkak te

ekzekutimit té kësaj kontrate. Ne rast se mosmarreveshjet nukzgjidhen me mirekuptim kompetente per zgjidhjen

e tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë.

5.5. Pjese e pandare e kesaj Kontratë jane edhe:

- Ekstrakt historik i Shoqerise “SCHOOL OF ADVANCED LEARNING ALBANIA” shpk.

Vendim Nr. Prot. 09, dt. 31,05.2021, i Asamblese se Ortakut te vetem te Shoqerise “SCHOOL OF ADVANCED
LEARNING ALBANIA” shpk.per aprovimin e dhurimit 100% te kuotés se Shoqerise

Unë, Noteri, mora autorizimin per perdorimin e té dhenave personale te pales! paleve, duke garantuar se té dhenat e

perdorura ne kete dokument, do te jenë konfidenciale dhe vetém per qellim te redaktimit te ketij akti, né perputhje

rigoroze me Iigjin nr. 9887, dt. 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave personale”. Ky akt, i pérpiluar në 4 kopje

origjinale (nje prej të cl/ave whet në arkivin e noterit), ju Iexua paleve, të cilët pasi e gjetën përmbajtjen e tij, konform

kërkimitdhevullnetittëtyre te ploW, né prezencën time e pranuan aktin dhee nenshkruan ate, dhe unë Noteri vërtetoj

nënshkrimet, né përputhje me Iegjislacionin e Republikés se Shqiperise.

NENSHKRIMET E PALEVE

PALA DHURUESE

Z. Gerd FAGU
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